
Změny studijních programů

prezentace určená součástem MENDELU



Nastavení procesu změn studijních programů

Proces změn SP zohledňuje následující 3 hlediska:

Atributy SP
Základní Podstatné Ostatní

Nastavení procesu změn studijních programů vychází z:
• Metodického materiálu Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství k povinnosti vysokých 

škol informovat o změnách při uskutečňování akreditovaných činností
• Metodického materiálu Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství k informační povinnosti 

vysokých škol s institucionální akreditací
• rozhodnutí Rady pro vnitřní hodnocení Mendelovy univerzity v Brně

Typ akreditace

SP v rámci institucionální akreditace SP mimo institucionální akreditaci

Informační povinnost

vůči RVH vůči NAÚ



Základní atributy studijního programu
1. název SP

2. typ SP

3. profil SP

4. standardní doba studia ve SP

5. udělovaný akademický titul

6. oblast(i) vzdělávání, v jejichž rámci má být SP uskutečňován

Základní atributy SP není možné měnit v proběhu uskutečňování SP.

Změny v základních atributech lze provést pouze akreditací nového SP nebo posouzením a 
schválením nového SP v rámci oprávnění vyplývajících z institucionální akreditace.



Podstatné změny studijního programu
• změna garanta SP
• změna cílů studia nebo profilu absolventa
• změny studijního plánu
• změny v zabezpečení SP
• změny spočívající v záměru uskutečňovat akreditovaný SP ve spolupráci se zahraniční vysokou školou

kumulativně:
• změna ve složení více než třetiny členů oborové rady DSP
• změna v personálním zabezpečení přesahující polovinu garantů předmětů profilujícího základu oproti 

původním údajům
• změny počtu zapsaných studentů, pokud se jejich počet navýší o více než 30 % ve srovnání s 

původním údajem

Podrobný výčet podstatných změn najdete v dříve zmíněných metodických materiálech NAÚ a na 
webových stránkách akreditace.mendelu.cz – sekce Změny SP.

Podstatné změny SP podléhají informační povinnosti.

https://www.nauvs.cz/index.php/cs/metodiky/146-metodicky-material-k-informacni-povinnosti-vysokych-skol-s-institucionalni-akreditaci
https://akreditace.mendelu.cz/zmeny-sp


Informační povinnost o podstatných změnách SP

PODSTATNÁ 
ZMĚNA SP

Rada pro vnitřní hodnocení 
MENDELU

Národní akreditační úřad pro 
vysoké školství

Za splnění informační povinnosti odpovídá děkan/ředitel ICV.

průvodní list + přílohy 

prostřednictvím eSSL na 
spisový uzel Oddělení kvality

příslušné formuláře dle 
požadavků NAÚ 

prostřednictvím eSSL na 
spisový uzel Oddělení pro 
vzdělávací činnost



RVH vždy předkládejte 
informace o podstatných 
změnách spolu s 
průvodním listem. 

Ke stažení je na 
webových stránkách 
akreditace.mendelu.cz –
sekce Změny SP

https://akreditace.mendelu.cz/zmeny-sp


Informační povinnost u SP mimo institucionální akreditaci
I. vůči NAÚ

• Informace o podstatných změnách se zasílají NAÚ do 60 dnů od jejich účinnosti (promítnutí 
do vzdělávací činnosti).

• Informace se předkládají na příslušném formuláři uvedeném v metodických materiálech NAÚ 
pro přípravu a hodnocení žádosti o akreditaci SP.

• Podoba předkládaných informací je vymezena v Příloze 1 Metodického materiál Národního 
akreditačního úřadu pro vysoké školství k povinnosti vysokých škol informovat o změnách při 
uskutečňování akreditovaných činností.

II. vůči RVH

• Informace o podstatných změnách předkládá děkan na vědomí RVH nejpozději v den 
odeslání této informace NAÚ.

• RVH je předložen průvodní list + informace o podstatných změnách ve stejném rozsahu
jako je odeslána NAÚ.

https://www.nauvs.cz/index.php/cs/metodiky/71-metodicke-materialy-pro-pripravu-a-hodnoceni-zadosti-o-akreditaci-studijniho-programu
https://www.nauvs.cz/index.php/cs/metodiky/87-metodicky-material-k-informacni-povinnosti-vysokych-skol


Informační povinnost u studijních programů v rámci institucionální akreditace
I. vůči RVH

• Informace o podstatných změnách předkládá děkan ke schválení RVH před jejich 
uskutečněním.

• Podstatné změny SP se hlásí RVH prostřednictvím průvodního listu a příloh.

• Přílohy mají zpravidla podobu na příslušných formulářů uvedených v metodických materiálech 
NAÚ pro přípravu a hodnocení žádosti o akreditaci SP. 

• Je sestaven přehled požadovaných dokumentů k podstatným změnám SP.



Informační povinnost u studijních programů v rámci institucionální akreditace
II. vůči NAÚ

• U SP v rámci institucionální akreditace se NAÚ hlásí podstatné změny, které jsou taxativně
vymezeny v čl. 2 odst. 1 písm. b) Metodického materiálu Národního akreditačního úřadu pro 
vysoké školství k informační povinnosti vysokých škol s institucionální akreditací.

• Informace o změnách SP se zasílají NAÚ nejpozději do 30 dnů od jejich schválení RVH, včetně 
informace o termínu schválení.

• Informace se doporučuje předkládat ve struktuře odpovídající příslušnému formuláři vydanému 
NAÚ.

• Je-li místo, ve kterém má být SP uskutečňován, odlišné od místa, u kterého vysoká škola v 
rámci žádosti o institucionální akreditaci pro příslušnou oblasti nebo oblasti vzdělávání uvedla 
popis výukových prostor a jejich vybavení, zašle vysoká škola NAÚ též úplný spis daného SP a 
podrobný popis personálního, prostorového, materiálního, informačního a finančního zabezpečení 
výuky a způsobu realizace SP v místě jeho plánovaného uskutečňování. Informace o změnách se 
zasílají NAÚ nejméně 150 dní před zahájením jeho uskutečňování.

https://www.nauvs.cz/index.php/cs/metodiky/146-metodicky-material-k-informacni-povinnosti-vysokych-skol-s-institucionalni-akreditaci
https://www.nauvs.cz/index.php/cs/metodiky/146-metodicky-material-k-informacni-povinnosti-vysokych-skol-s-institucionalni-akreditaci


Dokumenty a zdroje informací

Základním zdrojem informací jsou webové stránky

• akreditace.mendelu.cz – sekce Změny SP

• www.nauvs.cz – sekce Metodické materiály

V případě dotazů týkajících se změn SP kontaktujte Oddělení kvality na emailu 
kvalita@mendelu.cz.

https://akreditace.mendelu.cz/zmeny-sp
https://akreditace.mendelu.cz/zmeny-sp
https://www.nauvs.cz/index.php/cs/
https://www.nauvs.cz/index.php/cs/metodiky
https://kvalita.mendelu.cz/kontakt

	�Změny studijních programů��prezentace určená součástem MENDELU��
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10

